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St. Frans menighet 
Ulfsbakveien 34, 3267 Larvik 
400 00 859  3000.15.45627,  

org.nr. 985 873 712 
www.stfrans.no, Larvik@katolsk.no 

Kontortid: Onsdag 08:30-10:30.  
Torsdag 16:00-17:30 

Facebook-side:  
«St. Frans kirke» og 

“Larvik katolske gruppe” 
VIPPS: 598181 

Kloster 
fransiskanerne@katolsk.no  
Ulfsbakveien 36, 3267 Larvik 

407 50 153 

Sogneadministrator 
P. Hallvard Hole OFM: 407 50 153 

Hallvard.Hole@katolsk.no 

Polsk sjelesorg  
Larvik, Tønsberg, Sandefjord, Porsgrunn 

P. Dolindo Piotr Turek: 403 37 155 
Dolindo.Turek@katolsk.no 

Diakon 
Georg Aker: 950 46 507  
georg.aker@katolsk.no  

Fransiskaner 
Br. Bjarne Falkanger OFM: 331 95 660 

Bjarne.ofm@yahoo.com  

Organist 
Halvard Brattvoll: 901 39 052 

Halbratt@gmail.com  
Menighetsrådet  

Johnny To: 472 38 086 

 
«Moses med de ti bud» av Rembrandt 

(1606-1669) 

1. lesning 
5 Mos 6,2–6 

Hør, Israel! Du skal elske Herren av hele ditt 
hjerte. 

Moses talte til folket og sa: 

Du skal frykte Herren din Gud så lenge du lever, 
og holde alle hans forskrifter og bud som jeg gir 
deg, både du og din sønn og din sønnesønn, så 
du kan få et langt liv. 

Hør da, Israel! Legg vinn på å leve etter budene! 
Da skal det gå deg vel. Dere skal øke og bli tallrike 
i et land som flyter med melk og honning, slik 
som Herren, dine fedres Gud, har lovet deg. 

Hør, Israel! Herren er vår Gud, Herren er én. Du 
skal elske Herren din Gud av hele ditt hjerte og av 
hele din sjel og av all din makt. Disse ord og bud 
som jeg gir deg i dag, skal du bevare i ditt hjerte. 
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Responsoriesalme 
Sal 18 (17),2–3a. 3bc–4. 47 og 51ab 

Omkved: Herre, jeg har deg hjertelig kjær, 
du er min styrke og min frelse. 

Herre, du er min styrke, 
jeg har deg hjertelig kjær. 
Herren er min klippe, 
min borg og min befrier. 

Herren er min Gud, 
klippen hvor jeg søker ly. 
Han er mitt skjold og mitt vern, 
til hans frelse setter jeg min lit. 
Lovet være Herren, 
jeg kalte på ham, og han fridde meg ut. 

Herren lever! Lovet være min klippe, 
opphøyet være Gud, min Frelser! 
Han gir sin Konge seier, 
viser barmhjertighet mot sin Salvede. 

2. lesning 
Hebr 7,23–28 

Jesus er og blir i evighet, og derfor går hans 
presteembete aldri over til noen annen 

Brødre, av de tidligere prestene har det vært 
mange, fordi døden hindret dem i å fungere 
videre; Jesus derimot er og blir i evighet, og derfor 
går hans embete aldri over til noen annen. Derav 
følger også at han helt og fullt kan frelse dem 
som går gjennom ham til Gud; alltid lever han og 
kan gå i forbønn for dem. 

Og en slik yppersteprest var det nettopp vi måtte 
ha: hellig, uskyldig, ren, skilt fra synderne og 
opphøyet over alle himler; en yppersteprest som 
ikke, i likhet med de andre, er nødt til å frembære 
ofre hver eneste dag, først for seg selv og dernest 
for folket; for han bragte sitt offer én gang for alle, 
den gang han ofret seg selv. 

Loven innsetter mennesker, med alle et 
menneskes skrøpeligheter, til yppersteprester. 
Men edens ord – som kom etter Loven – gjør til 

yppersteprest Sønnen, den til evig tid 
fullkommengjorte. 

Halleluja 
Joh 14,23 

Halleluja. Om noen elsker meg, akter han mitt 
ord, sier Herren, 
så vil min Far elske ham, og vi vil komme og ta 
bolig hos ham. Halleluja. 

Evangelium 
Mark 12,28–34 

Du skal elske Herren din Gud. Du skal elske din 
neste. 

På den tid kommer en av de lovkyndige til Jesus, 
en som hadde hørt ordskiftet og sett hvor godt han 
hadde svart dem, og spør: 

«Hvilket er det første bud av alle?» Jesus svarer: 
«Det første er dette: ‘Hør, Israel, Herren vår Gud, 
Herren er én. Og du skal elske Herren din Gud av 
hele ditt hjerte, av hele din sjel, av all din hug og all 
din kraft.’ Og det annet er: ‘Du skal elske din neste 
som deg selv.’ Noe større bud enn disse fins ikke.» 

Den lovkyndige svarer ham da: «Godt svart, Rabbi! 
For det er sant som du sier, både at ‘Han er én, og 
der er ikke noen annen enn Ham’, og at ‘å elske 
Ham av hele sitt hjerte og av hele sitt sinn og av all 
sin kraft, og sin neste som seg selv’ er langt mer 
verd enn alle brennoffer og andre offer.» 

Da Jesus hørte hvor forstandig han svarte, sa han 
til ham: «Du er ikke langt borte fra Guds rike.» Og 
ingen våget å spørre ham mer. 

 
Refleksjoner  

«Du skal elske Herren din Gud av hele ditt hjerte 
og av hele din sjel og av all din forstand. Dette er 
det største og første bud. Men et annet er like 
stort: Du skal elske din neste som deg selv. På 
disse to bud hviler hele loven og profetene.» 
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Jeg er litt usikker på hva dagens tekst sier deg. 
Derfor trenger du kanskje en klargjøring? Den traff 
nok mennesker mer på Jesu tid. Likevel er dette 
dobbelte bud viktig til alle tider. Når vi er forpliktet 
til kjærlighet så er vi ikke langt fra Guds rike. Det 
blir som en åpen dør til himmelen. Så enkelt kan 
det sies. 
Budskapet i Markusevangeliet har akkurat blitt litt 
klarere. Å være enig i og forstå budet bringer oss 
nær Guds rike, men å adlyde det gjennom 
handling er det som faktisk viser at vi er en del av 
Guds rike for å blomstre. Hvordan vi lever viser om 
vi har gått «all in» for kjærligheten til Gud, oss selv 
og andre. 
I dagens travle samfunn er det ikke enkelt å leve 
helt opp til evangelieteksten. I følge Jesus Kristus 
er helhetlig kjærlighet disippelskap, og det er mye 
bedre for oss selv og for verden enn offer stykkevis 
og delt. Det var 613 bud i den gamle pakt, og Jesus 
ble den nye pakt for oss. Men styrken og kraften i 
begge paktene forblir kjærlighet: Gud er kjærlighet 
og Gud elsker sin verden. Den Hellige Ånds 
invitasjon til disippelskap er å gå inn i den 
uendelige kjærligheten som opprettholder alt 
som eksisterer, å motta og gi uten pause og 
hindring i Kristi navn, han som viste oss kjærlighet 
i kjødet. 
Uten kjærlighet vinner vi ingenting (1 Kor 13). Vi vet 
ikke hva den skriftlærde gjorde – gikk han bort og 
trodde at komplimentet hans hadde blitt 
returnert, eller forsto han at Jesus fortalte ham at 
han ikke var helt der ennå? Fant han kjærligheten? 
Finner du kjærligheten er det viktige spørsmålet, 
ikke sant? I den daglige rutine så gjelder det å 
sette av litt tid til Jesus. Vi bruke av vår tid til mye 
unødvendig, det er alltid mulig å gi Jesus plass. 
Måtte vi ha storheten av den gamle pakts bud 
foran oss: Å ha kjærlighetens ånd, å forstå 
kjærlighet, å føle kjærlighet, å handle kjærlighet. Å 

være alt for kjærlighet på den måten som Gud 
handler og ønsker om kjærlighet. 
Når vi er forpliktet til kjærlighet, er vi ikke langt fra 
Guds rike. Det er som den åpne døren til riket. Vårt 
behov for kjærlighet bringer oss noen ganger til 
mørkere steder og egoisme, så vi trenger Guds 
hjelp for at kjærligheten kan renses og slik bringe 
oss nærmere og nærmere kjærlighetens 
oppriktighet og renhet i Guds rike. 
Salme 18 er i sitt slag særdeles lærerik og 
enestående klar. Den handler om en særdeles 
aktiv Gud i himmelen og en mann på jorden, 
helhjertet og glødende for å utføre Guds vilje og 
gjerning. 
Den begynner oppsiktsvekkende med en 
utvetydig, helhjertet erklæring: «Herre, jeg har deg 
hjertelig kjær, du min styrke!» Som om ikke det var 
nok går han videre og utdyper dette: «Herren er 
min klippe og min festning, min frelser. Min Gud er 
min klippe, som jeg setter min lit til, mitt skjold og 
min frelses horn, min borg.»  
På et slikt fundament kan noe bygges og noe 
utrettes. Det var på dette fundament David stod 
på trengselens dag, når dødens rep og snarer 
overfalt ham. 
Da ropte han til sin Gud og ropet trengte like inn i 
Guds tempel. Det var en rettferdig manns bønn, 
ren og fri fra avgudsdyrkelse. 
Resultatet uteble ikke. Det ble dundrende seier! . 
Det var en enestående reaksjon og aksjon fra 
Guds side: Han rakte sin hånd ut, han grep meg, 
han dro meg opp … Han fridde meg ut … For en 
aktivitet og handlekraft! 
Hele salmen er et slag mot den falske nåden og 
den falske forkynnelsen, den forkynnelsen som 
tar bort personligheten og vår del av pakten. 
Forkynnelsen om at alt det vi gjør betyr så lite, 
fordi «alt er av nåde», er forfalskning av Guds ord. 
Den sanne nåde fører til aktivitet og handling. Det 
Gud gjør er ofte en reaksjon på vår aksjon og vilje. 
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Slik går æren til Gud, for det var han som virket til 
å ville og virke, men han kommer ingen vei uten vår 
lydighet. 
Alt var så lysende klart for David. Hvordan ser våre 
forhold ut, våre medmennesker, våre brødre, 
menigheten, Gud selv? Du og jeg ser ofte mørke 
flekker hos andre men avspeiler vel egentlig 
mørke flekker i vårt eget hjerte. Den mørke flekken 
vi ser i våre forhold avspeiler ofte en tilsvarende 
mørk flekk i vårt eget hjerte. Det var ikke noe slikt i 
Davids hjerte, derfor kunne Gud så helt forene seg 
med ham i sin veldes kraft. 
Han ble ledet fra seier til seier. «Gud – hans vei er 
fullkommen.» Salme 18,31. Altså ingenting å 
beklage, ingen misnøye. 
Kan vi selv få til noe liknende så er Gud fornøyd, 
men det krever en stor innsats med vår egen 
ydmykhet.  
Deres diakon 

 
Kjøkkentjenesten;  

rengjøring i menighetslokalet; rengjøring i 
kirken 

Denne uke: filippinsk gruppe 
Neste uke: afrikansk gruppe 

Hendelser 
Kommer 

05.11.2024 Tirsdag 
Kl. 18:00 Messe på polsk i klosterkapellet 

06.11.2024 Onsdag 
  Ingen messe kl. 11 
Kl. 18:00 Stille tilbedelse i klosterkapellet. 

07.11.2024 Torsdag 
Kl. 18:00 Messe på polsk i kirken 

08.11.2024 Fredag 
Kl. 18:00 Messe på polsk i kirken 

09.11.2024 Lørdag  
Kl. 18:00 Messe i kirken 
Kl. 19:00 Ungdomsmøte/filmkveld 

10.11.2024 Søndag 
Kl. 10:00 Høymesse på norsk 
Kl. 12:00 Messe på polsk 

12.11.2024 Tirsdag 
Kl. 18:00 Messe klosterkapellet 

13.11.2024 Onsdag 
Kl. 11:00 Messe i kirken 
Kl. 18:00 Vesper og sakramentsandakt i 

kapellet 

14.11.2024 Torsdag 
Kl. 18:00 Messe i kirken 
Kl. 19:00 Menighetsrådsmøte 

Faste messetider i St. Frans 
Søndager: 
10:00 Norsk høymesse 
12:00 Polsk (1., 2., 4., 5. søndag)  
12:00 Vietnamesisk (3. søndag) 
14:00 Polsk (3. søndag) 
Mandag: 
Ingen messe 
Tirsdag 
18:00 Messe i klosteret 
Onsdag 
11:00 Messe i kirken 
18.00 Vesper og tilbedelse i klosteret 

Filippinsk (3. onsdag i måneden)  
Torsdag - lørdag 
18:00 Messe i kirken 
Skriftemål: 
Søndager 09:15-09:35; 11:30-12:00 


